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Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

1 Rabu, 27
Sep 2023

13:00 -
14:35

Perkenalan P
erkuliahan

1. Perkenalan
Perkuliahan Fi
lsafat Ilmu 2.
Materi dan Sis
tem Perkuliah
an

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

30 90.91 

2 Rabu, 4
Okt 2023

13:00 -
14:00

Pengertian Fil
safat dan Ilm
u Penegetahu
an

1. Mahasiswa
mengetahui
dan memaha
mi pengertia
n filsafat 2. m
ahasiswa da
pat mengeta
hui dan mem
ahami penge
rtian ilmu pen
gerahuan

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

DC202 30 90.91 

3 Rabu, 11
Okt 2023

13:00 -
14:00

Materi II

Mahasiswa d
apat memah
ami Epistimoli
gi dalam filsa
fat

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

DC202 33 100.00 

40
Peserta

33



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

4 Rabu, 18
Okt 2023

13:00 -
14:00

Fislsafat Ilmu
dan Pengeta
huan

Mahasiswa d
apat memah
ami perbeda
an dalam Fils
afat dan ilmu
pengetahua
n. Mahsiswa j
uga memper
sentasikan ha
sil dari resum
e buku filsafat
ilmu

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

DC202 30 90.91 

5 Rabu, 25
Okt 2023

13:00 -
14:00

Tugas II

Resume bab
2 filsafat ilmu

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

DC202 33 100.00 

6 Rabu, 1
Nov 2023

13:00 -
14:00

Bab II Buku Ju
jun Filsafat Il
mu

Mahasiswa d
apat memah
ami metode
penalaran, lo
gika dan keb
enaran

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

DC202 30 90.91 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

9 Rabu, 22
Nov 2023

13:00 -
14:40

Perencanaan
Diskusi Kelom
pok

mahasiswa
membentuk k
elompok-kelo
mpok persent
asi tugas seti
ap kelompok
berjumlah lim
a orang

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

33 100.00 

10 Rabu, 29
Nov 2023

13:00 -
14:40

PENGETAHUA
N DAN KEBENA
RAN

Mahasiswa di
harapkan ma
mpu mencari
kebenaran ha
kiki dengan il
mu pengetah
uan

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

DC202 30 90.91 

11 Rabu, 6
Des 2023

13:00 -
14:40

Berpikir Ilmu P
engetahuan
dan Ilmiah

Mahasiswa di
harapkan ma
mpu menge
mbangkan il
mu pengetah
uan dan berp
ikir ilmiah unt
uk mendapat
kan perbeda
an dan perba
ndingan dala
m mencari ke
benaran

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

DC202 30 90.91 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

12 Rabu, 13
Des 2023

13:00 -
14:40

Persentasi ha
sil bacaan kel
ompk

Mahasiswa m
amahami sec
ara tulisan da
n lisan terkait
ilmu pengeta
huan dan ba
hasa

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

DC202 33 100.00 

13 Rabu, 20
Des 2023

13:00 -
14:40

Persentasi Kel
ompok

Pemateri dan
audiensi diha
rapkan mam
pu memaha
mi secara tek
s dan lisan se
rta menjelsak
an terkait den
gan ilmu pen
getahuan seb
agai basic m
enemukan ke
benaran

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

33 100.00 

14 Rabu, 27
Des 2023

13:00 -
14:40

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

29 87.88 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

15 Rabu, 3
Jan 2024

13:00 -
14:40

Ilmu pengeta
huan dan pe
nulisan ilmiah

Mahasiswa m
ampu mema
mahim secar
a tertulis dan
teks terkait de
ngan metode
penulisan ilmi
ah

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

DC202 31 93.94 
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
ILMU POLITIK

2023/2024 GANJIL
Mata kuliah : Filsafat Ilmu Nama Kelas : E
Dosen Pengajar : Dr. Usni, S.IP, M.Si

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 23010100001 MUHAMMAD AFRIZAL 16 8 5 31.25

2 23010100002 INAYAH MAULIDA IZFANI 16 13 81.25

3 23010100003 RAFLY RAMADHAN PASARIBU 16 12 1 81.25

4 23010100004 DWI NORHAFIZAH 16 13 81.25

5 23010100005 NAYLA NUR RAMADHANI 16 13 81.25

6 23010100006 ARRAFI CHENDRA UTAMA 16 13 81.25

7 23010100007 FARREL FADHILAH MUSTHAFA 16 12 1 81.25

8 23010100008 LIZA BRILIANA KEYSA 16 13 81.25

9 23010100009 AMELIA MAULIDA 16 7 6 37.5

10 23010100010 SULTHAN SHALAHUDDIN AL-AYYUBI 16 13 81.25

11 23010100011 ALIFA NURZATI RAHAYU 16 13 81.25

12 23010100012 WIDIYA KARTIKA 16 13 81.25

13 23010100013 ALFIATUN HUSNA 16 13 81.25

14 23010100014 BAGUS PUTRO PERWITO 16 8 5 31.25

15 23010100015 GUSTI AHMAD MUHARAM MAHESA 16 12 1 81.25

16 23010100016 KHAIRUL IHSAN NUR AKMAL 16 13 81.25

17 23010100017 CHAERUL NANDA PUTRA 16 13 81.25

18 23010100018 DANTI RADLIYATAM MARDLIYYAH 16 13 81.25

19 23010100019 RAJA ADIL PUTRA MARNOVA 16 12 1 81.25

20 23010100020 ANISSA JULIA YASMIN 16 13 81.25

21 23010100021 PUTRI ZALVI ASNI 16 13 81.25

22 23010100022 MUHAMMAD ALIFIA FATHAN NUGRAHA 16 13 81.25

23 23010100023 DIANDRA NAILA AZZAHRA 16 13 81.25

24 23010100024 NAMIRA SALWA FEBRIANTY 16 13 81.25

25 23010100025 NURUL IZZAH RAMADHAN 16 13 81.25

26 23010100026 WIEDA NUR AFIANI 16 13 81.25

27 23010100027 CORINNA NAILAH KAMILA 16 13 81.25

28 23010100028 SITI FATIMAH 16 13 81.25

29 23010100029 ILHAM FAHRUMY UTOMO 16 13 81.25

30 23010100030 NISRINA SHAFA ZAHARA 16 13 81.25
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Jakarta, 01 Februari 2024
Ketua Prodi Ilmu Politik

Dr. Usni, S.IP, M.Si
NIP. 201498

31 23010100031 ZAHRA NISA APRILIANA 16 13 81.25

32 23010100032 HAIFA NASYWA BURHANI 16 13 81.25

33 23010100065 RIZA AGUSTIAN 16 12 75
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU POLITIK
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Filsafat Ilmu Nama Kelas : E
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : WF00011201 SKS : 2

No NPM Nama Mahasiswa
TUGAS
(30%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER

(40%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 23010100001 MUHAMMAD AFRIZAL  
2 23010100002 INAYAH MAULIDA IZFANI 81.00 81.00 81.00 81.00 A- ✔  

3 23010100003
RAFLY RAMADHAN
PASARIBU 81.00 81.00 81.00 81.00 A- ✔

 

4 23010100004 DWI NORHAFIZAH 81.00 81.00 81.00 81.00 A- ✔  

5 23010100005 NAYLA NUR
RAMADHANI

81.00 81.00 81.00 81.00 A- ✔  

6 23010100006
ARRAFI CHENDRA
UTAMA 81.00 81.00 81.00 81.00 A- ✔

 

7 23010100007
FARREL FADHILAH
MUSTHAFA 81.00 81.00 81.00 81.00 A- ✔

 

8 23010100008 LIZA BRILIANA KEYSA 81.00 81.00 81.00 81.00 A- ✔  
9 23010100009 AMELIA MAULIDA  

10 23010100010
SULTHAN
SHALAHUDDIN AL-
AYYUBI

90.00 85.00 85.00 86.50 A ✔
 

11 23010100011 ALIFA NURZATI RAHAYU 90.00 85.00 82.00 85.30 A ✔  
12 23010100012 WIDIYA KARTIKA 90.00 85.00 82.00 85.30 A ✔  

13 23010100013 ALFIATUN HUSNA 90.00 85.00 82.00 85.30 A ✔  

14 23010100014 BAGUS PUTRO
PERWITO

 

15 23010100015
GUSTI AHMAD
MUHARAM MAHESA 81.00 81.00 81.00 81.00 A- ✔

 

16 23010100016
KHAIRUL IHSAN NUR
AKMAL 81.00 81.00 81.00 81.00 A- ✔

 

17 23010100017 CHAERUL NANDA
PUTRA

90.00 85.00 82.00 85.30 A ✔  

18 23010100018 DANTI RADLIYATAM
MARDLIYYAH

81.00 81.00 81.00 81.00 A- ✔  

19 23010100019
RAJA ADIL PUTRA
MARNOVA 81.00 81.00 81.00 81.00 A- ✔

 

20 23010100020 ANISSA JULIA YASMIN 90.00 85.00 82.00 85.30 A ✔  

21 23010100021 PUTRI ZALVI ASNI 90.00 85.00 82.00 85.30 A ✔  

22 23010100022 MUHAMMAD ALIFIA
FATHAN NUGRAHA

90.00 85.00 82.00 85.30 A ✔  

23 23010100023
DIANDRA NAILA
AZZAHRA 90.00 85.00 82.00 85.30 A ✔

 

24 23010100024
NAMIRA SALWA
FEBRIANTY 90.00 85.00 82.00 85.30 A ✔

 

25 23010100025 NURUL IZZAH
RAMADHAN

90.00 85.00 82.00 85.30 A ✔  

26 23010100026 WIEDA NUR AFIANI 90.00 85.00 82.00 85.30 A ✔  

27 23010100027 CORINNA NAILAH
KAMILA

90.00 85.00 82.00 85.30 A ✔  

28 23010100028 SITI FATIMAH 90.00 85.00 82.00 85.30 A ✔  
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29 23010100029 ILHAM FAHRUMY
UTOMO

90.00 85.00 82.00 85.30 A ✔  

30 23010100030 NISRINA SHAFA
ZAHARA

90.00 85.00 82.00 85.30 A ✔  



2/1/24, 11:56 AM Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa

https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah 3/3

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU POLITIK
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Filsafat Ilmu Nama Kelas : E
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : WF00011201 SKS : 2

No NPM Nama Mahasiswa
TUGAS
(30%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER

(40%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 23010100031 ZAHRA NISA APRILIANA 90.00 84.00 82.00 85.00 A ✔  

32 23010100032
HAIFA NASYWA
BURHANI 90.00 84.00 82.00 85.00 A ✔

 

33 23010100065 RIZA AGUSTIAN 90.00 84.00 82.00 85.00 A ✔  

Tanggal Cetak : Kamis, 1 Februari 2024, 11:56:02
Paraf Dosen :

Dr. Usni, S.IP, M.Si


